報道機関 各位

垂水市記者発表（令和 4 年 12 月８日付）

交通事故防止・犯罪防止の徹底を図る

「年末年始特別警戒活動」

「100 人立哨」及び「街頭キャンペーン」

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。

取材方お願いいたします。（送付資料１枚）

■目的

令和 4 年 12 月 10 日から翌年 1 月 10 日までの間、交通事故防止及び街頭

犯罪抑止対策として、年末年始特別警戒活動が展開されます。

そこで、関係機関と連携して、毎年実施している「交通安全・防犯街頭キャン

ペーン」に加え、昨年度より規模を拡大した「100人立哨」などを実施して、市民の

交通安全・防犯意識を高め、地域の安心安全のために積極的に取り組みます。

■イベント内容

（１）「年末年始特別警戒活動」100 人立哨

①日 時 令和 4 年 12 月 12 日（月）午後４時 20 分

②場 所 垂水市上町国道 220 号歩道（垂水市役所付近）

③内 容 関係機関及び市民、子どもたち合わせて 200 人に迫る人々

の協力により、両歩道で通行中のドライバーに早目のライ

ト点灯を呼び掛ける。

（２）街頭キャンペーン

①日 時 令和 4 年 12 月 15 日（木）午前 10 時

②場 所 タイヨー垂水店

③内 容 関係機関と連携して、啓発品の配布を行い交通事故防止及

び防犯の声かけ運動を行う。

■問合せ先 総務課安心安全係 ℡0994-32-1111（内線 223）